
Р Е Ш Е Н И Е 

 

08 июля  2022 года  № 49/1 -5 

 

  с. Федоровка 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета муниципального 

района Федоровский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам №10-Лесной, №14-Западный, 

выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- ПАТРИОТЫ- ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан 

 

Рассмотрев документы, представленные в Территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Федоровский район 

Республики Башкортостан для заверения списка кандидатов в депутаты 

Совета муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан пятого созыва, выдвинутого Региональным отделением 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- 

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, учитывая выписку 

из протокола второго этапа конференции  Регионального отделения 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- 

ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан от 28.06.2022г.  «О 

выдвижении тайным голосованием кандидатов в депутаты представительных 

органов муниципальных образований Республики Башкортостан по 

одномандатным (многомандатным) избирательным округам на 

дополнительных выборах, назначенных на 04 сентября 2022 года и 11 сентября 

2022 года» в соответствии со статьями 24, 44, 46 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан 

решила: 

1.Заверить список кандидатов в депутаты в Совет муниципального 

района Федоровский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



одномандатным избирательным округам №10 –Лесной и №14-Западный в 

количестве 2 (двух) человек согласно приложению. 

2. Выдать уполномоченному представителю указанной политической 

партии копию заверенного списка кандидатов.  

3. Направить представленные в Территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Федоровский район Республики 

Башкортостан сведения о кандидатах в депутаты в Совет муниципального 

района Федоровский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам №10-Лесной и №14-Западный, в 

соответствующие государственные органы.  

4. Разметить настоящие решение на информационном стенде 

Территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан и на официальном сайте 

муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан Утягулову Г.Х.  

         

 

Председатель комиссии                        ___________                    И.Р. Латыпов 

                                                                                                                                            

Секретарь комиссии                                ___________                       Г.Х.Утягулова 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 



                                                                                             Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Фёдоровский район 

Республики Башкортостан 

  от «12» июля 2022 г. № №49/1-5 

 

 

 

Список кандидатов в депутаты в Совет муниципального района 

Федоровский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатным избирательным округам №10-Лесной и №14- Западный 

1.Одномандатный избирательный округ №10-Лесной. Сементеева Ирина 

Гиматдиновна; 12.03.1971 г.р., место рождения – с. Кирюшкино Федоровского 

района Башкирской АССР; основное место работы- МБОУ ООШ с. Теняево, 

помощник воспитателя дошкольный группы; адрес места жительства – 

Республика Башкортостан, Федоровский район, с. Теняево, ул. Ключевая, д.5; 

гражданство – Российская Федерация.  

2. Одномандатный избирательный округ №14-Западный. Насртдинова 

Регина Рамильевна, 01.03.1999г.р., место рождения – п. Раевский 

Альшеевский район Респ. Башкортостан; основное место работы – 

Региональное отделение Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ- ПАТРИОТЫ- ЗА ПРАВДУ» в Республике 

Башкортостан, юрист; адрес места жительства – Республика Башкортостан, 

Альшеевский район, с. Раевский, ул. Зеленая, д.1; гражданство – Российская 

Федерация.  

 

 


